) 1. -
DE ABSENTIUM EPISCOPORUM NEGOTIIS AIJ ANTISTITIBUS IN URBE PROCURANDIS.
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Exemplum immutatum lidelli symodici typis impressi
¢t ad omnes episcopos transmissi.

+ Gregorius' miseratione divina archiepiscopus
Constantinopolis novae Romae et universalie pa-

D triarcha.

4+ Nemini sano dubiam est quin in quavis
bumans consociatione 'necossarius sit comstitutus
ordo, ad quem rects omnino publici commodi
" gratia omnis sctio dirigatur; si enim alius quidem
pro libitu, alius vero pro suo commodo, atque
modo hoe, modo illud, et alias aliud agat,. prout
sibi deliberanti forte ocontigerit, amittitur plane at-
que excidit opdinis religio; atque leges quidem
inde negligentur, societas vero, exceptis perturba-
tionibus dirisque cunotationibus, luctuosum exhibebit
spectaculum. Quapropter omnino oportet non so-
lum legitimi ordines reote constituantur, verum
etiam . antistitibus ourse ac diligentiae sit accurats
eorundem observatio, quandoquidem illorum invio-
Iaste servandorum gratia imstituti sunt antistites

.
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Ayperboretai. Quorum habita ratione, et sacrorém
oecumenicoram ocoucilioram ecolesiastici casones et
decrota eadem definiunt ad tuendum soclediasticam
docus debitumque ordinem. Quia vero episcopis

_bis in amno una convenire ton licuit propter rerum

conversiones, decretum eet, sommorantes antistites

phio in urbe Constantinopoli considere apud oecu-

*

menicum patriarcham, sc pracsertim edrum viei-
niores, utpote ecclesiastico gradu praecipui; eos-
demque, quo sacrorum canonum praescriptum ser-
varetur, absenfium episcoporum, quibus conveniendi
copia non est, mandatum gerero, pro quibus in
spiritualibus quidem sententias ferant ad optime
curanda tractandaque, si qua inciderint, ecclesiss-
tica negotia, in oceteris vero patrocinium suscipiant
ad expcdiendas privatas illorum fes; quo pacto
décentissime dicitur synodus cecumenica consessus
ille, si iuste et canonice uns cum patriarchs ea
quae decesnt expendat 'ac decernat.

Cum sutem vel erga ecclesiasticam hanc decoram
rectamque dispositionem supervenerint malae consue-
tudines perturbationesque ‘et confusiones inter saeri
coetus fratres, ferri non poese censuimua cum nos et
ipsi fratres dilecti sacri antistites, tum ilustrissimus
et celsissimus magnus interpres potentissimi imperii,
noster in spiritu filius dilectus et cariesimua domi-
pus dominus Alexander Chantzeres, et simul cum
viro celsissimo universus clarissimus nobilissimus-
que coetus optimatum pise nostrae gentis, curam
non adhibere pravo huinsmodi et inordinato motl,
qui in obeundis delegationibus apud commorantes
antistites invaluit. Quocirca ex sententia nostrs
patriarchali totiusque synodi, consentientibus tum
viro celsissimo, ut qui flagranti forstur studio
ecclesiam deéore optimeque componendi, tum
optimatibus gentis nostrae, definitiones gquasdam
instar canonum condere statuimus per cApita quae
sequuntur: )

I. Dum moritur quis ex fratribus antistitibus
absentium ‘praepositus negotiis, res istae mandatae
dotis vel hereditatis nomine ei ne obvenisnt qui ve-
cuam demortui dioecesim consecutus fuerit, sed nuntio
per litteras pltr'urchnloi periato ad absentes eos.
qui mandata dederint episcopos de morte procura-
toris sui, iubeantur ultro designare quem quisque
elegerit ac voluerit ox considentibus praesulibus.

II. Quando quis antistes procuratoris munere
fungens in suam diogcesim ea mente proficturus est,
ut post trsnsactos ibi sex vel octo menses rever-
tatur, res mandatss committat umi ex considentibus
praestsutioribus sanctis pracsulibus; si tamen dum
proficiscitur animum babesat in sus divecesi diutius
commorandi, tum tebus illis mandatis in ecclesiae’
serario depositis, rursus per patriarchales litterss
huiusmodi nuntins ' perferatur ad sbeentes illos
i qui mandats dederint, ut slterum pro-
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fitterne momine subscriptc rmatas cum patriarches
tam sacres synodo; quod si aliter so goseorint,
eorum quse postulaverint nulla ratio habeatar.

. V. 8i quem @ praceentibus et oconsidentibus
antistitibus depreheaderint scribentem ad aliquem

pegotiorum suoram munus curamque fpee suscipist
sut alii committat, is ut turbulentus homo. eccle-
sinsticg poena teneatur. -

VI Antistites sbeentium sntistitum negotiis
praepositi me amplius sinsat famulos suos et do-
mesticos, stiamei maxime digni habeantur, ad epi-
soopos, querwm rationes fipsi procursnt, litteras
mittere propric momine subscripto frmitas de ullo
prorsus negotio neve de minima quidem solutione,
sed antistites ipsl per litteras propria manu scriptas
proprioque nomine obeignatas illis significent res
suas numerationesque, ita ut absentes antistites
essdem in rescribendo conferant in ipsas procura-
" torum suorum manus.

VII. Commorantes bt considentes sutistites et
allenis praepoeiti negotiis ne abhinc et in posterum
diaconis suis et famulis facultatem tribuant se inter-

¢ ponendi, propriis nominibus subscriptis, in res et
solutiones quae tum hi¢ in urbe tum peregrinis

1

_ antistitibus supervenerint, pecuniamquo sumendi,

sed nomina sus subsoribant ipsi antistites, ne ac-
cidant, uti saepe contigit, incommoda et detrimenta.
Id si quis antistes neglexerit, damnum a fa-
mulo suo sat hie sat in suis aedibus allatum ferus
ipee missis ambagibus in integrum resarciat, ne
quis detrimentum sccipiat ex antistitam patrocinio

ot proouratione.

VIII. Epincopi ex canonum praescriptis summo
tenentur officic metropolitanis suis obsequendi,
eos pro patronis habendi, eorumque opera ecclesine
voctigalia feneratoramque usuras sedulo et integre
praefinitis’ temporibus transmittendi. Si qua vero
ipeis driatur controversia cum motropolitanis suis
de re aliqua, soribant et ipsi libere cum ad patri-
archam tum ad sacram synodum, et quae sibi ac-
ciderint verissimis verbis reforant, ut instituts
lustissima patriarchae synodique- cugnitione et sen-
tentia, ea pro iusto et aequo iure componantur.

igitur quae per capita digesta sunt, cum
ad ecclesiae comvenientiam rectamque hierarchise
rationem decusque comferant, decernimus synodice
communique consilio et edicimus. Quapropter ot

" scolesiastico more seribentds una cum sacratismimis
apud nos antistitibus et honoratissimis, dilectis
nostris in sancto spirita fratribus &t consacerdoti-
bus, eadem sancimus, ut vim ac robur obtineant
inconcussa stabilique ratione, ao pronuntiamus ut
permaneant capita ista tanquem ecclesiastioa con-
sults ao decreta, ab omnibus cum absentibus, tum .
prassentibus sanctis antistitibus custodiends, debito
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thanssiug_Nicomedise.

+ Daniel Nicaowe.

1+ Hieremias Cbs}oodonh

4 Gregerius Dercorsm.

+ Gerasimus Thessalonicae.

+ Anthimus Prusse.

4 Chrysanthus Berrhoese.

+ Gregorius Athenarum.

4 loanhicius Ancyrsae.

$ Dorotheus Philadelphiae.

} Polycarpus Novarum Patrarum.

+ Parthenius Proflavi. ’

4 Neophytus Maroneas.

+ Philaretus Olenea.

t Parthenius Phersalorum;

+ Iosunicive Elsssonis. .

4 Bartholomaeus Grevenorum.
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Evewmplum imwutatum libelli de sacrorum antistitum
+ Gregorius divina
Constantinopolis novae
versalis. .

+ Hoe nostro patriarchali synodalique libello
significamus, sermonem coram mediocritate nostrs
in synodo institutum fuisse de ineundo singulis
bebdomadibus sscro conventu eorsm qui consident
fratrum sanctorum sotistitum ad accurate disow-
tionda, iudicands et expediends os quae contingere
solent negotis ecclesiastics; atque communi syno-
dalique sententla decretum fuisss, ut huivsmodi
conventns statis cmiusque hebdomadis diebus age-
remtur, sabbato videlieet atque dominica. Qus-
propter fratres quotquot consident sacri antistites,
praciinitie hisce diebus, in aedes patriarchales con-
vemisnt oportet, ut cuiusvie ecclesinstici negoti
idones ocognitione facts, comtingst pro’ iusto ot
‘equo sentemtis felixque exitus. Quod si cui ox
fratribus saeris antistitibns socidat sliquid in mora
quominus per se im conventu coram adsit, quid de
re sentiat mittat sd quem voluerit e considentibes
tratribus; eoclesiasticae vero cogmitiones ao eem-
teatine, absentibus hoc pacto saoris fratribus factae,
ne ohtrectentur neve vitupereatur, quasi non recte
sssent editas, sed ipsse, cum sententia plurium
vioerit, vim ac robur firmissimum obtineant. Sim
sutem forte sentontiam non miserit sliquie ex fra-
tribas ad statos illos secri eonventus dies, hume
oportet ecclesiasticis coguitionibus, compositionibes,
sententiisque initis acquiescere ac subscribere usa
cwm medioeritate nostra sc escro fratrum coliegio,
quis penes wnum ex fratribus non est Yes s patri-
archa et synodo compositas, judiontus, sancitas,
cum sctiptas tum mon scriptas, irritas facere vel
manus osculo, exceptis tamen sacris illis congrossi-
bus qui ad creandum episcopum aguntur; tum enim
consideatibus fratribus antistitibus omuino sb ap-

miseratione archiepiscopus
Romae et patriarcha uni-
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tines ad mos scoedant; qui vero aliqua re impediti
feerint, soatentios suss transmittent ad ques volue-
rint o considentibus fratribus antietitibus, ut statim

ferantar, ex petriarchali nosira synodalique probe-

tione 80 semtentis, canomioa quae-imewnds faeriat
sufiragia. Quas ut stabili firmaque raticne ser-
ventur, soripto hoo Wvolesisstioo mostro libello
synodios edicimus una cum sacratissimis apud nos
antistitibus ot honoratissimis, dilectis nostris in
sancto spiritu fratribus et consacerdotibus, ut dis-
positio sententisque modo praefinita vim semper
immutsbilem obtineat canstanterque exercestir, wt-
pote servands ab omnibus fratribus sanctis antisti-

tibus qui hic commorantur ac consident, atque in -

primis s nostrs mediocritate. Ad huius rei signi-
ficationem perpetuamque cautelam editus est hic
patriarchalis synodalisque libellus, mense novembri,
indiotione 1X, anno 1806.

+ Philotheus Caesareae.
+ Diooysius Ephesi.-
+ Meletius Heracleac.
4+ Macarius Cyzici.
+ Athanasiuve Nicomediae.
.+ Daniel Nicaeae.
. + Hieremias Chalcedonis.
+ Gregorius Dercorum.
+ Gerasimus Thessalonicae.
4+ Anthimus Prusae.
+ Chrysanthus Berrhoeae.
+ Gregorius Athenarum.
1 loannicius Ancyrae.
4+ Dorvtheus Philadelphiae.
+ Polycarpus Novarum Patrarum.
+ Parthenius Proilavi. '
+ Palsius Soxopolis.
+ Ioannicius Elassonis.

v

bE PUBLICIS VECTIGALIBUS AB UNOQUOQUE ANTISTITE RITE SOLVEXNDIS.
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Exemplum per omnia simile libelli synodici typis
editi cunctisqus anlistitibus distributi.

.+ Gregorius divina miseratione archiepiscopus
Coustantinopolis novae Romae et patriarchs uni-
versalis. "

+ Quae ad publicam gentis nostrae convenieu-
tiam et utilitatem atque ad praeclarum argumentum
ot cautelam firmissimi cuiusque iuris conferunt, vigi-
lantiss ac curse in primis esse debeat spiritualibus
ecclesine patronis et pastoribus: qui enim publicis
ecclesise negotiis praeficiuntur, his potissima ratione
incumbit assidua eorundem perpetuaque cura &o
diligentia, ne errores sccidint et abusus et incuriae
in ‘restituendo in suum statum iure; quapropter
.eorum officii est impedimenta summovere, quovis

pacto moliri ut suum cuique ius tribuatur ac reti-

neatur, adbibita ecclesine potestate et gratia, cum
libellis tum litteris patriarchalibus se synodicis.

Cum igitur post restitutionem nostram miserante

Deo in sacram hanc cecumenicam sedem, quaestio,

commota sit, praesentibus mobis et sanctis apud -

nos fratribus sacrae synodi, de vectigalibus a fra-
tribus nostris sanctie antistitibus tum ad ecclesise

aerariam tum ad dicecesium suarum feneratores '

persolvendis, ab iis prassertim, qui episcopi ism
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suffragiis ac synodali electione de
una dioeossi in aliam tramsferastur se provehaatur,
vel qui legitime et canasice oplscopi oreentur atque
per provinciss in metropolitans, archiepiscopali ssu
episcopali sede coastituantur, ut qui magnam pe-
cunise quantitatem cum uswris mutuati, aliam per
aulicas syngraphas. aliam per chirographa suis
nominibu» obeignats, eam ocomsumant hae inter-
potita causa, quod necessitate coaeti nemmos acoe-
perint ac profuderint insciia procuritoribus euis,

nibus suis apud feneratores suoe gratis animis
praefinitoque tempore expediendis et exsolvendh;
quorum ex . negligentis feneratores iuribus suis
dostituti permanserunt. Quae prave debitorum
consuetudo et manifesta fenerstorum isctura vel
ex variis allatis exemplia comperts fuit. Ad tol-
londos igitur huinsmodi abusus et ad emendandam,

»al B quecumque contigerit modo, debitorum incuriam,

cum feneratores iustissima de causa iuribus suis se
fraudari non patiantur, statuimus ex communai

- . Vg

synodalique sententia ecelesiasticum hunc libellum

condere, quo sequentia exhibentur praesciipta,
quorum ope perbelle omnino tuenda videntur fene-
ratorum jura, quotannis praefinito tempore ultro et
integre illis exsolvenda. ; .

Pravom huiusmodi usum  radicitus subse-

‘eaturi, ecclesiastico more decernimus ot in
perpetuum praecipimus, ne episcopis, aut recens
crestis, aut ab una sede in aliam canonicis

suffragiis synodalique electione provectis ac trans-
latis, amplius liceat mutuas sumere pecunias sive

sulico sive propric nomine vel obolum quidem, -

insciis tee opinantibus procuratoribus sibi prae-
positis, sed quascunque sumpserint, horum sententia
et opera mutuentur, ita ut eorundem suorum pro-

curatorum cura illas ad praestitutam litteris diem

grato animo et in solidum exsolvant.

II. Absentes episcopos plane atque omnino
oportet diligenter curare, ut vectigalia singulis
annis ab ipais aerariv nostrae magnae Christi ec-
clesiae pendends ad tempus mittant, es ratione ut
ineunte ianuario mense hue in procuratorum suorum
manus perveniant, sc praeterea ‘ad tempus etiam
annuas feneratorum suorum usuras tranamittant,
quo confestim clargiri possint a propriis procura-
toribus, et praescripta contingat deminutio sulici
cuiusque debiti; dum autem pecunism mittunt,
sedulo scribant cum nobis tum sacris apud nos
fratribus sanctse synodi, integram nummorum mis-
sionem significaturi, ut ma ifesta tum lesi
tum populo pateat fratris cuiusque diligentia in
grate exigendis et reddendis vectigalibus ab' eo
quotannis exsolvendis. Quod si quis antistes in-
curia negligentiave lahorans, non ultro studioseque
egorit ad ecclesiae praescripta, eius pro%untor in
urbe summo officio tenetur, occurrente die solven-
dorum a se debitorum episcopi cuius negotis gerit
nomine, pecuniam gravissimo fenore in diem sumere
a mercatoribus vel ab argentariis seu mensariis,
atque annua illa vectigalia diligeater exsolvere, oa
videlicet die, qua se soluturum pecuniam firmissime
promiserit - quilibet ex dilectis fratribus sanctis
episcopis  alienis . in urbe praepositus  nego-
tiis; usuras vero pro pecunia illa eolvendas re-
sarciant, ut par est, mandatores illi qui annua sus
vectigalia necessario pendenda curare omiserint.

.

III. Praesentea ot considentes sancti sntistites,
quornm officii est curare ac dispensare negotia so
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dumn conferre in serarium ecclesise tum sped

illorum femerstores; attendsat prasteres diligenter
ot ad prigats illorum dobits, cum haee in se non
recipiat ooclesis secundum sententiam summi de-
oreti regii oa ipsa de causs editi, neque in aerario
eiue prorsus agnosoantur, sive superstites fuerint qui
sump sive mortui; immo si mortem obesnt
huiusmodi antistites, ¢ bonis ab eis relictis prae-
cipiantur primum quaecumque iurs ab illis occlesise
solvends plana fecerint tum proouratores tum
ecclosiastici codices, videlicet tributum, sulicorum

wodiuay épstibpsva B debitorum deminutiones, quotquot ex aerario eocle-

sise sumptas impenderint pecunias et cetera veo-
tigalia; quibus ad assem prius persolutis, quae
supererint facultates ad-awetinguenda cetera eorum
debita assumantur.

' Hiseo . rogulis obscrvandis quisque diligenter
prospiciat oportet, ne quid detrimenti ex malo
usu, in posterum, capiant ocum ecclesiae aerarium
tum pmvlnoi-&: fencratores. Quae ut stabili
ratione serven ot obfirmentur, scribentes ayno-
dice una ocum sanctisséttfis apud nos antistitibus
et honoratissimis, dilectis nostris in spiritu
eancto fratribus et consacerdotibus, iure atque
omnino edicimus ‘et lege ecclesiastica Uecerni-
mus, ut quovis tempore vim obtineant, utque con-
stanter ot inviolate exerceantur: hasque regulas
ecclesiqgdicorum canonum instar observent omnés
sanoti istites, sive praesentes fuerint, sive ab-
sentes, diligentiam atque acrein curam pro officio
adhibentibus cum pobis tum deinceps successoribus
postris. Ad perpetuum rei argumentum atque @au-
telam factus est etiam hic ecclosinsticus libellus
noster, et insertus in hoc ecclesiastico codice ad
firmissimam praeservationem.

1806.

+ Caesareay Philotheus.
+ Ephesi Dionysius.
+ Heracleae Meletius.
+ Cyzici Macarius.
+ Nicomediae Athanasius.
+ Nicgeae Daniel.
+ Chalcedonis Hieremias.
+ Dercorum Gregorius.
4 Thessalonicae Gerasimus.
+ Prusse Anthimus.
+ Berrhoeae Chrysanthus.
4 Athenarum Gregorius.
1+ Ancyrae loannicius.
+ Philadelphise Dorotheus.
+ Novarum Patrarum Polycarpus.
+ Varnae Palsius.
t Protlay Partheniue.
+ Maroneae Neophytus.
+ Sosopolis Chrysanthus,
+ Xanthea Seraphim.
+ Imbri Nigephorus.
+ Olenes Philaretus.
+ Posuse Callinicus.
+ Grevenorum Bartholomaeus.
1 Agathopolis Gabriel.
+ Elassonis Ioanmicius.
.+ Phersalorum Parthenius.
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245, xal Yapxi-  sint perggendn\

canonibus et praescriptin diversa, sequum
ex totius synodi sententia nostram hanc ccqlesiasti-
cam decisionem edere. qua pravis hniusm
bus dolationibusque prohibitin, ex sacria ¢ nonibus
decerniinfur quae episcopis ct sucri ordijs viris

»

Quapropter et scribentes. consenticnte beatissimo
et sanctissimo patriarcha Hierosolymorum et totius
Palestinae domino domine Anthimo, et ex communi
sententia synodalique cognitione sacratissimorum
circa nos antistitum et honoratissimorum, difocto-
rum nostrorum in sancto 8piritu fratrum et cam-
ministrorum, definimus Spiritus sancti virtute et in
perpetunm decernimus,

Primo, ne quis deinceps omnium antistitum per
sc vel per alios sanctirsimae noatrac patriarchali
spostolicacque ¢t universali sedi subditorum audeat,
nulla aetatis dioccesisve ratione habita, ordinare

presbyterum quidem ante trigesimum,  diaconum —~" "

vero - ante vigesimum quintum. diacunissam ante®
quadngéoimum, ‘subdisconum infra  vigesimum
aetatis annum, secundum sacros canones, «quo-
rum XIV et XV sacri concilii Trallahi haee prae-
scribunt: Regula in Aoc quogue oaleat, wt presbyter
non ants triginta anwos ordihetur, ctiamsi 812 homo
oalds dignus, sed revervetur: dominus. emim Tesus
Christus trigeaimo anno baptizatus.cst et coepit do-
cere. Similiter mec diacomus antc viginti quingue,
nec diaconissa aste qmadraginta, nec subdi 8 infra
viginti ordinetur. Si qwis autem in guovis sacro
ordine praeter definile ¢ @ . ordinatus fuerit,

deponatur.

Secundo, ne quis ullum omnivo ordinet abso-
lute nec prsevis cognitione. - Christianorum enim
ponnulli ad sacerdotium, minime idonei et inde

‘reiecti ‘s ‘patriis antistitibus, in alienss provincias

ordinationis causa migrare lent; ubi . antistites,
criminum in superiori vits ab illis admjssorum
ignari, nec sciscitantes an commendaticiae litteras
episcoporuny suorum secum habeant, huiusmodi
homines ordinant, nulls instituts cognitione et sine
titulo, nec tamen in suis ecclesiis comstituunt, sed
in patrism iterum remittunt. Hane igitur ordi-
nationem omAaino vetamus tum ex Sacro canone VI
sacri oetumedici copeilii quarti: Ne gquia clericus
ordinetur sive presbyter sies diaconus, wisi specialiter
nasterii; sscus irrita esto ills ordinatio, meque ali-'
cubi officio fumgalur gqwi ordinatus est ad ordinantis

¢
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contusseliam; tum ex sacro camone IX sancti uni-
versalia concilii primi haec praecipiente: Si qui
presdyleri sine examine provecti sunt proster regu-
lam, non admilluniur. :

Tertio, ad sacrorum istorum canonem prae-
scriptum reiicimus etiam episcopos qui sbaolate
ordinantur et ad nudum titulum earum quae olim
floraere provinciaram provehuntur, eorumque co-
optationem aeque ac jure prohibemus, cum aullus
eorundem grex habeatur neque eoclesia ot parce-
cis; illud sutem ex occloai bssquentia ac rei
publicue necessitate concessum est praestantioribus
qui in sancta sacraque synodo sedem hubent anti-
stitibus, propteres quod 8 suin dioecesibus absunt,
ut necessitate coavti episcopos ordinent dignos,
idoneos, quos ipsi integros duxerint et sacra prae-
sertim nynodus exploraverit pro canonicis ani-
madversionibus, et episcopos promoveant ad merum
nomen episcopatuum qui intra metropolium suarum
fines olim claruere, suos eonatituant vicarios in
dioccesibus suis, ut e(i':;:mm more spiritualem
Christi gregem illis commissum inspiciant, pontificia
munera jure oheant, ac sumina canonum observautia
praepositis suis obaequantur et vitam agant omui
vitio vacuam; en tamen certs et fixa synodi de-
cisione, ut huiuemodi episcopi in ecclesiltico
munere a suis praefectis et praepositis sibi com-
misso se contineant, praepositi vero illis suppedi-
tent quae sunt ad victum necessaria, quin eosdem
absque probabili causa et sacrae synodi cognitione
ot scntentia missos faciant. Pari modo videre est
intra ipsos fines sanctiwimi nostri  patriarchalis
ocecumenici solii episcopoe, cx voteri ecclesine
more. non absolute quidem et in incertum ordinar
tos, stque chorepiecoporum instar ad nudum titu-
lum provectos: illa enim licentia ab ecclesia éa
condicione facta est, ut in ecclesiis et paroeciis
suis per totam vitam se contineant, pusillum gre-
gem
Domini populum delata auctoritate inspiciendo.
Qui ompes si excipiantur, sbsolutam incertamque
episcoporum cooptationem canonice prohibemus.

Quarto, pariter imperamus: ne quis deinceps
epiacopomm{ presbyterorum, hierodisconorum, mo-
nachorum infantulos de sacro sancti baptismatis

fonte suscipiat et patrinus ut siunt fiat, neve
corohas eorum commutet qui modo justis nuptiis .

coniungendi suut et compater fiat, cum etiam hoc
alienum sit a viris in sacrum ordinem adscriptis,
eod laicis christianis ex omni memoria commissum.

“ Quinto, praeteres pemo episcoporum eorumve
vickriorum facultatem abhine largistur iis, quorum
interdst, coniugii societatem ineundi, non instituts
prius debita cognitione, ne quid fiat quod ex sacris
legibus prohibeatur, sed accuratissime serventur
liciti gradus cum sanguinis, tum affinitatis, tum
divini baptismatis ratione, quin omnine permittan-
tur qui_sunt prohibiti. '